
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  2 

 

 

• Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

 

 

 

OGGETTO: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE           

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di gennaio alle ore 18:00 nella sala delle adunanze. 

 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla  vigente legge vennero oggi convocati a seduta i  

componenti della Giunta Comunale . 

 

 

All’appello risultano: 

 
 Presenti 

  

1. ALBERTI Michele - Sindaco  Sì 

2. LINGUA Dario - Vice Sindaco  Sì 

3. SANINO Patrizia in GALFRE' - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Michele ALBERTI – SINDACO – assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 6, sesto comma, del “Testo Unico delle Leggi per la Disciplina dell’elettorato 

attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” approvato con decreto del Presidente della 

Repubblica 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni ed integrazioni ai sensi del quale “La 

Giunta municipale verifica, quando lo ritiene opportuno e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e 

luglio la regolare tenuta dello schedario elettorale”; 

 

RICHIAMATE le circolari del Ministero dell’Interno – Direzione Generale 

dell’Amministrazione Civile – Direzione Centrale per i servizi Elettorali; 

- N. 965/MS in data 18 maggio 1967, avente per oggetto: “Istruzioni per la tenuta degli 

schedari elettorali”; 

- N. 2600/L in data 1° febbraio 1986 avente per oggetto: “Istruzioni per la disciplina 

dell’elettorato attivo per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” (pubblicazione n. 3); 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali”, e successive modificazioni; 

 

DOPO una accurata verifica dello schedario elettorale; 

 

ACQUISITO il favorevole parere tecnico da parte del Responsabile del Servizio reso ai 

sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000;  

 

CON votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 

 

DI ACCERTARE e dare atto che lo schedario elettorale è tenuto con la massima diligenza e 

regolarità, nel pieno rispetto delle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle circolari del 

Ministero dell’Interno richiamate in narrativa. 

 

DI DICHIARARE, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, il 

presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell’art.134, comma 4, 

del D.Lgs.n.267/2000. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
Parere Tecnico Parere in ordine alla 

regolarità tecnica di cui 

all'art.49 c. 1 del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 

Favorevole IL VICE-

SEGRETARIO  

COMUNALE 

PAPPADOPOLO Dr.ssa 

Roberta 

 

 

___________ 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: ALBERTI Michele 

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(Art. 125, D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente  verbale viene data comunicazione – oggi 10/07/2024 giorno di pubblicazione – 

ai Capigruppo consiliari. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.LGS. 18/08/2000 n. 267) 

 

N. reg. pubblic.       

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art.32, I c della legge 18 giugno 2009, n.69, nel sito 

informatico istituzionale di questo Comune, per quindici giorni consecutivi, dal 10/07/2024 al 25/07/2024 

 

 

Li, 10/07/2024 

 

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta  

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Li,  IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 

 

 

REFERTO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

Che la presente  deliberazione è divenuta: 

• esecutiva, decorsi 10 giorni dal primo di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000) 

• immediatamente esecutiva (art. 134, c.4, del T.U. n. 267/2000) 

 

 

Dalla residenza comunale, li  IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta  

 

  


